РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСТЬЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    30 мая 2025 г.     				                                                      № 11
с. Устьянка

Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае»,  постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025г №171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Сельское Собрание  депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Принять решение «Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
2. Направить данное решение главе сельсовета для подписания, обнародования и опубликования в установленном порядке.
           3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, бюджету, налогам .

Председатель Сельского
Собрания депутатов                                                                                 Н.В.Бурмистрова

Р Е Ш Е Н И Е
Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета
Бурлинского района Алтайского края

Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

1. Утвердить Единую схему должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края» (прилагается).
2. Считать утратившим силу решение Сельского Собрания депутатов от 28.11.2023 № (13-ССД) «Об утверждении Единой схемы должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края».
3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Администрации Устьянского сельсовета, информационных стендах в селах Волчий Ракит и Кирилловка.
5.Разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края».

Глава сельсовета                                                                                             Е.Н.Прилипко

с. Устьянка
   мая 2025 г.
№ 04  - ССД.

	Приложение к Решению Сельского Собрания депутатов Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края от 30.05.2025  № 04-ССД

Единая схема должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Устьянского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

	№
п/п
	Наименование   должностей
муниципальной службы
	Должностной оклад
(руб.)

	1. Выборные муниципальные должности

	1.1
	Глава сельсовета
	27167

	2. Главные должности муниципальной службы

	2.1
	Заместитель главы администрации сельсовета
	7476